
COMUNE di GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Determinazione  n. 122 del 16/12/2020 

 
OGGETTO: FSE-PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER  

           L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – ASSE II - INFRASTRUTTURE PER 

           L’ISTRUZIONE – (FESR) - OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 – AZIONE  

           10.7.1   Acquisto arredi.   CUP H11D20001400001 -  

           CIG ZC52FCEB5F           

 

    IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI OOPP  

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune;  

Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 1866 del 25.06.2019, con la quale è 

stata confermata la responsabilità del servizio tecnico opere pubbliche; 

 

Premesso che:  

- con nota prot. n. 19161 del 6 luglio 2020 il Ministero della Pubblica 

Istruzione ha emanato nell’ambito, delle azioni del Programma Operativo 

Nazionale, azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici 

scolastici”, il bando di finanziamento inerente agli interventi di 

adeguamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 

dell’emergenza sanitaria COVID-19; 

- questo Comune ha presentato la propria Candidatura n. 1033619 per la 

partecipazione al suddetto bando con protocollo di accettazione MIUR n. 

13194 del 24/06/2020; 

- con nota n. AOODGEFID/20822 del 13.07.2020, il Ministero dell’Istruzione 

ha autorizzato questo Comune alla partecipazione ai fondi stanziati e 

determinato il contributo finanziario di € 3.000,00 per la realizzazione 

degli adeguamenti di cui trattasi; 

 

Evidenziato che, a seguito di sopralluoghi eseguiti dall’Ufficio Tecnico del 

Comune di Germagno, nell’ambito del bando in argomento, è stata effettuata la 

ricognizione degli spazi scolastici e sono stati approfonditi i necessari 

adeguamenti in termini di attrezzature/arredi presso il plesso scolastici:  

 

Scuola primaria – Via Monsignor Mancini 1   codice edificio MIUR- VBEE819046   

 

Richiamata la Delibera G.C. n° 32 del 16.12.2020 con la quale è stata approvata 

la “Scheda progettuale sintetica delle forniture” predisposta dal Responsabile 

del Servizio Tecnico, dove vengono elencate dettagliatamente le forniture 

necessarie per rendere funzionali gli spazi e l’ aula didattica all’emergenza 

sanitaria da COVID -19;  

 

Evidenziato che tra le forniture necessarie e previste dalla “Scheda progettuale 

sintetica delle forniture” vi sono n. 6 contenitori quali librerie e armadi da 

posizionare nel sopraccitato plesso scolastico;  

 

Ritenuto di non avvalersi della procedura ordinaria, in considerazione 

dell’entità del valore presunto rapportato all’attività da svolgere da parte del 

personale del Servizio Tecnico per una procedura ordinaria, e di assegnare 

l’incarico mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

 

Contattata in merito la ditta M2Office snc di Omegna, in quanto trattasi di 

operatore economico che, per competenza ed esperienza dimostrata, presenta il 



dovuto livello di specializzazione, necessario all’effettuazione della 

fornitura/servizio, nonché disponibile ad eseguire la fornitura nei tempi 

richiesti; 

  

Visto il preventivo consegnato dalla ditta M2Office snc di Omegna, per la 

fornitura di n. 6 contenitori quali librerie e armadi da posizionare nei 

sopracitati plessi scolastici, per un importo di € 2.793,80 oltre ad IVA 22%;  

   

Dato atto che la ditta è in regola con le norme in materia di partecipazione 

alle gare indette da pubbliche amministrazioni, ed in possesso di regolarità 

contributiva come da DURC Numero Protocollo INPS_23648380 Data richiesta 

09/11/2020 Scadenza validità 09/03/2021; 

  

Visto l’art. 3 della legge 136/10 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari e dato atto che a tale proposito il Codice CUP è : H11D20001400001 e 

il Codice CIG è : ZC52FCEB5F  

 

Dato atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 della Legge 3 agosto 

2009 n. 102, è stato preventivamente accertato che il programma dei pagamenti 

conseguenti alla presente determinazione è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

  

Richiamato il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50 e smi ed ulteriori norme ancora applicabili aventi specifica attinenza con 

gli appalti dei lavori pubblici;  

 

Verificata la copertura finanziaria della spesa;  

  

DETERMINA 

  

1. di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, la fornitura di n. 6 
contenitori quali librerie e armadi da posizionare nei sopracitati plessi 

scolastici, da parte della ditta M2Office snc di Omegna come da preventivo, 

al costo complessivo di € 2.290,00 oltre ad € 503,80 per iva 22%, per un 

totale di € 2.793,80;  

2. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa 

all'acquisto e alla fornitura eseguita dietro presentazione di regolare 

fattura elettronica; 

3. di dare atto che la fornitura trova copertura economica all’intervento codice 
meccanografico 04.02.2 del bilancio in corso di esercizio;  

4. di dare atto che la presente determinazione: 
5. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

6. va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale per il tramite del 

Segretario Comunale; 

7. va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
8. va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio 

segreteria. 

 

        

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 16/12/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 21/12/2020 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 21/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 21/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


